
Festningsrittet UCI kat 2.2 

 

3-dagers løpet Festningsrittet ble i år oppgradert fra Norgescup til et UCI kat 2.2 ritt. Dette 

betydde betydelig høyere nivå, med flere utenlandske lag på startlisten, i tillegg til alle de 

norske kontinentale lagene. IF Frøy stilte med 6 mann i rittet: 

- Andreas Landa 

- Tord Sundhagen 

- Max Emil Kørner 

- Sigurd Nesset 

- Thomas Rem 

- Jonas Orset 

 

1. etappe: Kongsvinger-Arvika, 140km  

Rittets første etappe startet i Kongsvinger og gikk inn til Arvika i Sverige, der 2 avsluttende 

tekniske runder á 12km skulle kjøres. Umiddelbart etter den offisielle starten begynte 

hardkjøret for å komme seg i brudd. Tempoet var svært høyt, og den første timen la rytterne 

tilbake rett i underkant av 45km/t. Feltet var svært nervøst og hektisk, og over en ferist 

skjedde det en velt midt i hovedfeltet. Her blir nesten alle Frøy rytterne hindret, men Andreas, 

Sigurd og Thomas kommer seg fort opp til hovedfeltet. Tord, Max og Jonas er mer uheldige, 

men ingen går virkelig i asfalten, men blir heller hindret av andre ryttere. Tord punkterer, men 

får hjelp opp til hovedfeltet etter hard jobbing. Max og Jonas klarer dessverre ikke å komme 

opp igjen til feltet. Sigurd får det tungt i sitt første løp etter sommerferien, og slipper 

hovedfeltet ca 6-7 mil før mål. 

 

Til tross for utallige bruddforsøk var det ingen brudd som fikk noen tidsavstand av betydning. 

Det var derfor et samlet hovedfelt som passerte mål for første i gang i Arvika. De avsluttende 

rundene var preget av til dels smale veier, små knekkere, mange rundkjøringer og mye vind. 

Derfor ble hovedfeltet redusert en god del inn mot målgang. Tord og Thomas måtte gi slipp 

på hovedfeltet på sisterunden, og kom inn i overkant av minuttet bak vinneren i mål. Andreas 

kom inn med hovedfeltet. Max, Jonas og Sigurd blir tatt ut av løpet på tidslimit. En svært hard 

første etappe med snittfart i underkant av 45km/t.   

 

 

 



2. etappe Kongsvinger-Kongsvinger, 200km 

Rittets andre etappe var den lengste, med målgang på toppen av festningen i Kongsvinger. 

Etappen startet som den foregående med høyt tempo. Denne dagen gikk det derimot et brudd 

etter drøye 45min, og feltet senket farten betraktelig. Tidsavstanden framover ble kontrollert 

av hovedfeltet, og bruddet fikk aldri en realistisk mulighet til å holde til mål, da forspranget 

bare var rundt 2 minutter på det meste. 100km før målgang, satt det danske laget Glud og 

Marstrand full fart på sidevindspartiene på slettene. Små sprekker oppstod i feltet, men 

heldigvis endret sidevinden seg til hard motvind, slik at feltet roet seg ned igjen.  

 

Inn mot festningen var det en knallhard posisjoneringskamp i feltet. Målet var å få Andreas 

plassert lengst mulig fram i feltet, men det viste seg å være svært vanskelig, da alle andre lag 

prøvde på det samme, og det at vi bare var 3 mann var heller ingen fordel. Derfor ble det 

vanskelig å hevde seg ordentlig til slutt, og Andreas kom inn som 25. mann til mål. Etappen 

ble vunnet av den doble junior verdensmesteren på tempo, og Skil-Shimano klare, Marcel 

Kittel.  

 

 

 

3. etappe Charlottenberg-Kongsvinger, 172km 

Den avsluttende etappen startet rett utenfor rytterhotellet i Charlottenberg. Her bodde så godt 

som alle ryttere og ledere, og skapte en fin ramme rundt rittet.  

 

Etappen startet med et voldsomt tempo, og feltet hadde en snittfart på 48km/t den første 

timen. Etter 60km kommer dagens lengste stigning. Bakken er ikke veldig avskrekkende, men 

er lang nok til at en gruppe på 36 mann kommer seg av gårde. Andreas lå for langt bak i 

hovedfeltet inn i bakken, men klarte å kjøre seg opp i hovedfeltet og støte seg opp til gruppen. 

I frontgruppen var hele Joker Bianchi, Glud og Marstrand og det amerikanske laget Kelly 

Benefit Strategies representert. Derfor ble det vanskelig for hovedfeltet å kjøre denne gruppen 

inn.  

 

Inn på de 5 avsluttende rundene i Kongsvinger hadde gruppen et forsprang på over 5 minutter, 

og det var liten tvil om at vinneren satt i tetgruppen. Tempoet var fortsatt skyhøyt og 

snittfarten på 46 km/t etter 140 kjørte kilometer. Fra tetgruppen klarte 3 mann å stikke av 

gårde, bak disse var en mindre gruppe på 6-7 mann. I den tredje gruppen satt Andreas 



sammen med 10-12 andre ryttere. Det klaffet ikke helt i en hektisk spurt, og Andreas ble 

20.mann i mål. De andre gutta står også bra på. Tord blir tatt ut 2 runder før mål, mens 

Thomas kjører inn til en 50. plass.  

 

I sammendraget blir Andreas vår bestemann på en fin 17. plass, 5. beste nordmann. En fin 

prestasjon i tøft selskap. Rytterne har uttalt at de merker stor forskjell på et vanlig Norgescup 

felt, og feltet under årets Festningsritt. Kampen for posisjoner var knallhard, og respekten for 

utlendingene kanskje også litt stor. Men ingen tvil om at rittet var en fin opplevelse og ikke 

minst god trening.  

 

Neste ritt blir NC på hjemmebane i Oslo, 11-12 sept., der vi er svært lystne på å vise oss frem. 

 

  


